
Mediadaten
Auflage: 

Erscheinungsweise:

Vertrieb:

3.500 Exemplare

alle 2 Monate (6x jährlich)

Verteilung kostenlos in jeden zugänglichen Adelsberger Briefkasten.
Verkauf in ausgewählten Geschäften.
Bezug im Abonnement.

Technische Daten
Format:

Seitenzahl:

Spaltenbreiten:

Spaltenabstand:

Druck:

Druckvorlagen:

DIN A4 (210 mm / 297 mm)

mindestens 24 Seiten

45 mm (1-spaltig), 93 mm (2-spaltig), 141 mm (3-spaltig), 189 mm (4-spaltig)

3 mm

Offset

Datei (JPEG, BMP, TIFF, PDF, andere Formate nach Absprache)

Allgemeine Daten
Herausgeber/Anzeigen: Eigenverlag Peter Gagstädter

Nürnberger Straße 10
Tel./Fax: (0371) 23 46 381
adelsberger@adelsberg.de

Spaltenanzeigen
Größe s/w 4-farbig
1-spaltig (45 mm Breite), 1 mm Höhe
2-spaltig (93 mm Breite), 1 mm Höhe
3-spaltig (141 mm Breite), 1 mm Höhe
4-spaltig (189 mm Breite), 1 mm Höhe

0,45 EUR
0,75 EUR
1,05 EUR
1,45 EUR

0,50 EUR
0,85 EUR
1,21 EUR
1,56 EUR

Mindestgröße
1-spaltig (45 mm Breite), 60 mm Höhe

Halbe Seite
Größe 4-farbig
4-spaltig (189 mm Breite), 128,5 mm Höhe 200,00 EUR

Ganze Seite
Größe 4-farbig
4-spaltig (189 mm Breite), 257 mm Höhe 400,00 EUR

Zuschläge für Titel- und Rückseite (farbig)

Titelseite:

Rückseite:

100% (Mindestgröße: 1-spaltig, 60 mm Höhe, Maximalgröße: 4-spaltig, 60 mm Höhe)

70% (Nur halbe Seite oder ganze Seite.)

Mengenrabatt (Voraussetzung: Anzeigengröße bleibt unverändert)

Ab 2 Ausgaben:

Ab 6 Ausgaben:

5%

10%

Rechnungsbetrag fällig innerhalb 14 Tage nach Rechnungserhalt.
Auf alle Preise wird nach der Kleinunternehmerregelung (UStG § 19 Abs. 1) keine Mehrwertsteuer erhoben.
Anzeigenkunden außerhalb von Adelsberg erhalten ein Belegexemplar zugesandt.

Anzeigenpreisliste Nr. 9
Stand Mai 2022

mailto:adelsberger@adelsberg.de

