Telefon/Fax: (0371) 23 46 381 • adelsberger@adelsberg.de

Anzeigenpreisliste Nr. 9

Stand Mai 2022



Mediadaten

Auflage: 3.500 Exemplare

Erscheinungsweise: alle 2 Monate (6x jährlich)

Vertrieb: Verteilung kostenlos in jeden zugänglichen Adelsberger Briefkasten.

Verkauf in ausgewählten Geschäften.

Bezug im Abonnement.

Technische Daten

Format: DIN A4 (210 mm / 297 mm)

Seitenzahl: mindestens 24 Seiten

Spaltenbreiten: 45 mm (1-spaltig), 93 mm (2-spaltig), 141 mm (3-spaltig), 189 mm (4-spaltig)

Spaltenabstand: 3 mm

Druck: Offset

Druckvorlagen: Datei (JPEG, BMP, TIFF, PDF, andere Formate nach Absprache)

Allgemeine Daten

Herausgeber/Anzeigen: Eigenverlag Peter Gagstädter

Nürnberger Straße 10 Tel./Fax: (0371) 23 46 381 adelsberger@adelsberg.de

Spaltenanzeigen

Größe	s/w	4-farbig
1-spaltig (45 mm Breite), 1 mm Höhe	0,45 EUR	0,50 EUR
2-spaltig (93 mm Breite), 1 mm Höhe	0,75 EUR	0,85 EUR
3-spaltig (141 mm Breite), 1 mm Höhe	1,05 EUR	1,21 EUR
4-spaltig (189 mm Breite), 1 mm Höhe	1,45 EUR	1,56 EUR

Mindestgröße

1-spaltig (45 mm Breite), 60 mm Höhe

Halbe Seite

Größe4-spaltig (189 mm Breite), 128,5 mm Höhe
4-spaltig (189 mm Breite), 128,5 mm Höhe

Ganze Seite

Größe4-spaltig (189 mm Breite), 257 mm Höhe
4-farbig
400,00 EUR

Zuschläge für Titel- und Rückseite (farbig)

Titelseite: 100% (Mindestgröße: 1-spaltig, 60 mm Höhe, Maximalgröße: 4-spaltig, 60 mm Höhe)

Rückseite: 70% (Nur halbe Seite oder ganze Seite.)

Mengenrabatt (Voraussetzung: Anzeigengröße bleibt unverändert)

Ab 2 Ausgaben: 5%
Ab 6 Ausgaben: 10%

Rechnungsbetrag fällig innerhalb 14 Tage nach Rechnungserhalt.

Auf alle Preise wird nach der Kleinunternehmerregelung (UStG § 19 Abs. 1) keine Mehrwertsteuer erhoben.

Anzeigenkunden außerhalb von Adelsberg erhalten ein Belegexemplar zugesandt.